Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«24» марта 2019 г. №149

Об итогах районного этапа конкурса

лидеров детских общественных организаций (объединений)

«Лидер Воронежской области XXI века»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной политике,

и спорту Хохольского муниципального района № 114 от 01.03.2019 г. «О

проведении районного этапа конкурса лидеров детских общественных

организаций (объединений) «Лидер Воронежской области XXI века»

24 марта 2019 года состоялся районный этап конкурса лидеров детских

общественных организаций (объединений) «Лидер Воронежской области

XXI века» (далее Конкурс)
Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляло

МБУ ДО «Дом детского творчества» (Попова О.В.).

В конкурса приняли участие обучающиеся 5 школ района: МБОУ

«Хохольский лицей», МБОУ «Гремяченская СОШ», МБОУ «Орловская

СОШ», МКОУ «Гремяченская ООШ», МКОУ «Семидесятская СОШ»,

всего 16 человек.
Участники соревновались в двух возрастных категориях -  12-13 лет и

14-15 лет в знании истории детского движения, ораторском искусстве,

умении работать в команде и умении организовать работу команды,

владении лидерскими качествами, знании игр и игротехнологий.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги районного этапа конкурса лидеров детских

общественных организаций (объединений) «Лидер Воронежской области

XXI века».

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике и

спорту победителей районного этапа конкурса лидеров детских

общественных организаций (объединений) «Лидер Воронежской области

XXI века» (Приложение 1).

3. Направить победителей районного этапа в г. Воронеж 29 марта 2019

года для участия в зональном этапе конкурса лидеров детских общественных

организаций (объединений) «Лидер Воронежской области XXI века».

4. Выразить благодарность обучающимся объединения «Лидер» МБУ ДО

«Дом детского творчества», руководитель Трепалина Л.В., за организацию и

проведение программы Конкурса (приложение 2).

5. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

5.1. Создавать в образовательных учреждениях условия, стимулирующие

проявление социальной активности, развитие инновационного мышления

детей и молодёжи, выявление и сопровождение талантливых лидеров

детских организаций, содействие в повышении эффективности и

результативности деятельности общественной организации учреждения.

5.2. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей

районного этапа конкурса лидеров детских общественных организаций

(объединений) «Лидер Воронежской области XXI века»

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего

инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту Сарапову

Т.И.

Руководитель отдела по образованию,

молодежной политике и спорту

Приложение 1
к пр. №149 от 24.03. 2019 г.

Победители

районного этапа конкурса лидеров детских общественных организаций

(объединений) «Лидер Воронежской области XXI века»:

В возрастной категории 12-13 лет:

1 место -  Колесник София, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель

Демидова ЯМ,

2 место -Рубцова Анастасия, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель

Турищева В.А.

3 место -  Чибисова Виктория, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель

Демидова Я.И.

В возрастной категории 14-15 лет:

1 место -  Хрячкова Елизавета МКОУ «Гремяченская ООШ»,

руководитель Жеребятьева М.Ю.
2 место -  Ласкина Анна, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель

Турищева В.А.
3 место -  Роговая Кристина, МБОУ «Хохольский лицей, руководитель

Турищева В.А.

Благодарность

отдела по образованию, молодёжной политике и спорту:

1. Галкиной Виктории, учащейся МБУ ДО «Дом детского творчества»

2. Мелехову Ивану, учащемуся МБУ ДО «Дом детского творчества»

3. Землянухину Александру, учащемуся МБУ ДО «Дом детского

творчества»,

4. Землянухиной Светлане, учащейся МБУ ДО «Дом детского

творчества»,

5. Бухтояровой Екатерине, учащейся МБУ ДО «Дом детского

творчества»,
6. Меремьяниной Яне, учащейся МБУ ДО «Дом детского творчества»,

7. Куприянову Данилу, учащемуся МБУ ДО «Дом детского

творчества»,
8. Петченко Елене, учащейся МБУ ДО «Дом детского творчества»,

9. Дорош Ирине, учащейся МБУ ДО «Дом детского творчества».

Приложение 2
к пр. №149 от 24.03. 2019 г.